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5.2 – SV vil ha naturrestaurering og 1 

flomvern i stedet for kraftutbygging i 2 

verna vassdrag 3 

 4 

Stortingsmeldinga «Tryggare framtid – førebudd på flaum og skred» ligger til behandling i 5 

stortinget. Det er viktig å forberede landet på villere og våtere vær, og det trengs en stor 6 

innsats for å tilpasse vannveiene. Men dette må ikke brukes som påskudd for å sette 7 

vassdragsvernet i spill. Det har vært en lang kamp for å få vernet 400 vassdrag som til 8 

sammen inneholder variasjoner vi ønsker å ta vare på. Vassdragene er ikke verna mot 9 

bygging av flomvern, så da må man spørre seg hva som egentlig ligger bak ønsket om 10 

kraftutbygging i varig verna vassdrag. 11 

 12 

Dette blir et særlig aktuelt spørsmål når Verdalsvassdraget trekkes fram som et aktuelt 13 

vassdrag hvor man kan starte. I SINTEF-rapporten bestilt av NTE står det at ingen av 14 

utbyggingene som kan være aktuelle vil gi flomvern. NVE har flomsikret Vuku sentrum. En 15 

tilsvarende sikring gjennom kraftutbygging ville krevd reguleringsmagasiner med stor 16 

magasinkapasitet, noe som ville gitt svært store naturinngrep. Å velge Verdalsvassdraget 17 

som en pilot i en ordning som skal åpne for såkalt «skånsom kraftutbygging» i flompåvirka 18 

vassdrag vil være et feilskjær som kan sette hele vassdragsvernet i spill siden de aktuelle 19 

tiltakene ikke vil ha flomdempende effekt. 20 

 21 

En annen måte å sikre mot flom ras og skred er naturens egen måte. Naturlige, åpne 22 

vannveier uten inngrep, som får utvikle seg med sideløp og meandrerende sletter, gir rom for 23 

varierende vannmengder og liv til svært rik natur. Med naturrestaurering og blågrønne 24 

løsninger kan vi fjerne eller redusere den negative påvirkningen av eksisterende inngrep, ta 25 

tilbake elvas naturlige måter å tilpasse seg endringer på, og gi bedre vilkår for fisk og annet 26 

liv i og rundt vannveiene. 27 

 28 

Det hevdes at kraftutbygging vil være positivt for laks. Vi kjenner ikke til eksempler hvor 29 

kraftutbygging har vært positivt for laks i et helhetlig og langsiktig perspektiv. Vitenskapelig 30 

råd for lakseforvaltning har sett nærmere på laksevassdrag som er påvirket av vannkraft og 31 

av 144 regulerte elver er vannkraft klassifisert til å ha negativ effekt på laksebestandene i 133 32 

av dem. Det er altså svært liten grunn til å tro at vassdragsregulering vil være bra for laks. 33 

Vassdragsrestaurering vil derimot være positivt både for laks, sjøørret og annet liv i og rundt 34 

vassdragene. 35 

 36 

I Verdalsvassdraget er det flere inngrep som kan restaureres. SV mener at vassdraget vil 37 

være en veldig svært god kandidat til handlingsprogrammet som skal følge nasjonal strategi 38 

for restaurering av vassdrag 2021 – 2030 da det passer godt inn i kriteriene for utvelgelse. 39 

 40 
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